
CO JE POTŘEBA UDĚLAT PO PŘÍCHODU DO 

ČR? 

V této chvíli dostávají ukrajinští uprchlíci tzv. “vízum za účelem strpění”.. Okamžikem 

udělení víza za účelem strpění se osoba stává účastníkem systému veřejného 

zdravotního pojištění s přístupem ke zdravotní péči v plném rozsahu s tím, že 

pojistné za ní odvádí český stát. Celý proces je po měrně jednoduchý a ve všech 

krajích ČR vznikají asistenční centra. Platí však také, že ukrajinští občané mají 

možnost přicestovat na území ČR bezvízově na dobu v maximální délce 90 dní. 

V návaznosti na současnou situaci je však vhodné se na území ČR registrovat a 

požádat o vízum za účelem strpění. Pokud školu osloví rodiče či příbuzní dítěte, kteří 

ještě nemají vízum, doporučte jim, aby si co nejdříve vyřídili registraci. 

 

Aktuální informace a kontakty Ministerstva vnitra 

 rozcestník informací na webu: https://www.nasiukrajinci.cz/ 

 souhrnné informace pro občany Ukrajiny na webu MV ČR 

 infolinka: +420 974 801 802 (provoz nonstop) 

 email: ukrajina@mvcr.cz 

 

 

Jaké dokumenty jsou potřeba k přijetí do ZŠ? 

 

1. zákonný zástupce požádá ředitele školy o přijetí, žádost můžeme vyplnit ve škole 

 

2. zákonný zástupce předloží doklad o totožnosti dítěte a totožnosti zákonného 

zástupce. Může jím být i doklad v podobě víza nebo podobného dokumentu 

 

3. pro identifikaci spádové školy se dokládá místo (faktického) pobytu – stačí 

prohlášení vlastníka, že daná osoba je ubytována na daném místě  

4. nejedná o přestup dle § 49 školského zákona, ale o přijetí k základnímu 

vzdělávání (a to i když škola přijímá starší žáky) 

 

5. ukrajinský překlad nejdůležitějších dokumentů k dispozici na webu NPI  

https://www.nasiukrajinci.cz/
https://www.npi.cz/aktuality/5858-valka-na-ukrajine-informace-pro-skoly

